II - para as pensões concedidas em razão de falecimento de servidor ocorrido depois de 31/12/2003, exceto as pensões
decorrentes de falecimento de servidor aposentado de acordo com o art. 3º da Emenda nº 47, de 2005 e do art. 6º- A,
parágrafo único da Emenda nº 41, de 2003.

Art. 2º A partir de janeiro de 2019 não terão valores inferiores a R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) os benefícios
previdenciários pagos pelo FUNPREV correspondentes a aposentadoria, pensão por morte (valor global), auxílio-doença e
auxílio-reclusão (valor global).

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2019.